Deinde illud est observatione dignum (ut obiter adnotemus, Gratianum quandoque eos autores, quos citat, pravè intellexisse) nil in epistola ad Cæsarem, Anastasium Pontificem in patrocinium Acacii scripsisse, cum omnibus viribus conatus fuerit, tam litteris, quam nunciis, ut ejus nomen & memoria à Catholica Christi Ecclesia aboleretur Imperatori Acacii memoriā defendi multis rationib. ostendens, ob graves intolerandosque excessus, & certa facinora, justissimè damnatum cum fuisse à sede Apostolica. Quod apertissimè deducitur ex epistola Anastasi ad Cæsarem missa, cuius fragmentum idem Gratianus retulit in c. secundum Ecclesiæ diff. 19. & in d. c. diff. 1. q. 1.

Sed & quod Gratianus in Anastasio notat, D. Augustinus særissimè tractat ut pium, orthodoxum

& Catholicum. Nec enim Sacramentorum aut Baptismi, aut Ordinis, nec jus dandi Sacraenta quoad characterem amittit hereticus, aut schismaticus. Ideò non licet à Catholico Sacramentum vel Baptismi, vel Ordinis repeti, quamvis fuerit ab heretico Episcopo vel sacerdote collatum. Qua ratione correcto heresis vel schismatis vitio, non est Baptismus vel Ordo repetendus. Quemadmodum obtentum ac receptum est ab Ecclesia Catholica. Præsertim non erant infirma, nec irrita Sacraenta, quæ fidelis & orthodoxus populus in unione manens Ecclesiæ Catholicae, accepit a proprio Episcopo, nec heretico, nec schismatico, sed qui ob alios excessus excommunicatus fuerat. Est igitur hæc vera & Catholica sententia, qua probatur, non esse Sacramentum Ordinis, Baptismi & similis repetenda, licet data fuerint ab hereticis & schismaticis, ubi ad Ecclesiæ unionem redierint, qui baptizati fuerint, vel alia Sacraenta ab hereticis accepere. Quod longius tractavere gloss. & Card. S. Sixti in d. cap. secundum Ecclesiæ. Alfons. à Castr. li. de heresib. in verb. baptismus, heresi<sup>s</sup>. textus opt. in c. à quodam, de consec. diff. 4. tradit S. Thom. part. 3. qu. 67. art. 5. Thom. Waldens. de sacrament. c. 4. 5. 6. & seq. Magister sent. in 4. diff. 6. ubi S. Thom. q. 2.

Idque ita accipiendum est, ut planè verissimum sit, ubi debita baptismi forma fuerit servata. Alioquin baptizandi sunt, qui ad Ecclesiam Catholicam redierint. Sic D. Augutt. in lib. de heres. Paulianos, inquit, baptizandos esse in Ecclesia Catholica Niceno Concilio constitutum est. Extat Concilii Nicenæ decreto c. 19. cap. si quis. & c. Paulianista. 1. q. 1. c. Innocent. epist. 22. c. 5.

Ex quibus palam deprehenditur manifesta calumnia Gratiani, qui nescio cujus testimonio, ausus fuerit adversus summum Ecclesiæ Præsulem, eumque Catholicum, constanter asseverare, contra Fælicis, & Gelasii decreta, voluisse Anastasium ad Ecclesiam revocare impium Acacium, qui jamdudum mortem obierat, & cuius memoriam ab Ecclesia Catholica deleri in eadem epist. Cæsari persuadere conatur; manifesto judicio, Fælicis sententiam, quæ Acacium damnaverat, egregie laudans, tantum non propria subscriptione lecutus. Eodem sane jure mera sunt commenta, quæ de punitione d. vina ipse Gratianus non semel impiè ac temere videtur effuisse, & quæ Barbarus interpres adjectit, ex quibus Platina & Volaterranus eamdem fabulam, ut opinor, mutuò accepere, & Card. à Turrecremata in summa de Ecclesiæ. lib. cap. 109.